
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   31  del    20/03/2018

OGGETTO: 

ADEGUAMENTO E OTTIMIZZAZIONE DEL CENTRO COMUNALE DI 
RACCOLTA RIFIUTI . APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE

L'anno duemiladiciotto addì venti del mese di Marzo alle ore 19:00 presso la 
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
BOER SILVANA Assessore X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
MORICI SANTE Assessore X  

Partecipa alla seduta il Dott. RENATO COZZI, Vice Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che:

- l'Amministrazione comunale intende procedere ad eseguire dei lavori di miglioria 
presso il Centro Comunale di Raccolta Rifiuti di Via dell'Artigianato al fine di 
adeguare ed ottimizzare il Centro stesso;

- la Giunta regionale, con deliberazione n. 1345 del 22.08.2017 ha approvato il bando 
per l'individuazione dei contributi a sostegno di interventi da realizzare nei centri 
comunali di raccolta di rifiuti urbani;

- a seguito di richiesta dell'Amministrazione comunale, con decreto della Direzione 
Ambientale Regionale n. 192 del 25.09.2017, è stato assegnato al Comune di Ponte 
di Piave un contributo di € 37.500,00.= su una spesa complessiva preventiva di € 
75.000,00.=;

- il Comune ha rappresentato al Consiglio di Bacino Sinistra Piave l'esigenza di 
provvedere urgentemente all'adeguamento dell'esistente Centro di raccolta sito in 
Via dell'Artigianato (autorizzato dalla Provincia di Treviso con Decreto n. 40/2017 
del 24.01.2017, scadente il 31.10.2018), al fine di soddisfare le normative vigenti;

- che il Consorzio per i Servizi di Igiene del Territorio, con deliberazione del CdA n. 
44 del 08.03.2012, allora Autorità di Bacino, aveva espresso l'indirizzo di far carico 
al Consorzio, per il tramite della società controllata SAVNO Srl la realizzazione di 
nuovi centri di raccolta e/o di adeguamenti degli esistenti nei Comuni consorziati, 
anticipando l'occorrente spesa ed inserendo il rimborso della stessa nel piano 
finanziario dei Comuni interessati;

Tutto ciò premesso;

Visto lo schema di convenzione predisposto dall'Ufficio Tecnico Comunale nel quale 
sono riportati gli impegni del Comune e di SAVNO per il finanziamento della parte 
eccedente il contributo regionale di cui si allega copia per farne parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare l'allegato schema della convenzione per i lavori di adeguamento ed 
ottimizzazione del Centro Comunale di Raccolta Rifiuti;

2. di incaricare il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale a sottoscrivere la 
convenzione di cui all'oggetto.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma                      Renato Cozzi
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 20/03/2018 F.to Il Responsabile del Servizio

GEOM. CELLA MAURIZIO
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 20/03/2018 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
        F.to Il Vice Segretario Comunale
                 Dott. Renato Cozzi

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,    F. to Il Vice Segretario Comunale
              Dott. Renato Cozzi

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Vice Segretario Comunale
                        Dott. Renato Cozzi


